

**COMMUNAUTE DE COMMUNES DU GENEVOIS**  
**Bâtiment Athéna – Technopole d'ARCHAMPS – 74 160 ARCHAMPS**

L'an deux mil vingt-cinq, le dix novembre à dix-huit heures,  
le **Bureau communautaire**, dûment convoqué, s'est réuni en session ordinaire dans les locaux de la Communauté de Communes du Genevois à Archamps, sous la Présidence de Monsieur Florent BENOIT, Président.

Nombre de membres :  
en exercice : 23  
présents : 16  
procurations : 2  
votants : 18

Date de convocation :  
04 novembre 2025

**PRESENTS** : A. RIESEN, S. BEN OTHMANE, M. GENOUD, N. LAKS, P.-J. CRASTES, P. CHASSOT, E. ROSAY, C. VINCENT, J. BOUCHET, M. DE SMEDT, J.-C. GUILLON, B. FOL, A. MAGNIN, L. CHEVALIER, F. de VIRY, F. BENOIT

**REPRESENTES** : L. DUPAIN par C. VINCENT, J. LAVOREL par F. BENOIT

**EXCUSE** : M. MERMIN

**ABSENTS** : J.-L. PECORINI, A. CUZIN, M. GRATS, V. LECAUCHOIS

Secrétaire de séance : Madame Carole VINCENT

**Délibération n° b\_20251110\_eau\_048**

**Avenant n° 01 au marché de travaux de restructuration du réseau d'eau potable des Morennes et de suppression du surpresseur à Dingy-en-Vuache (marché n° 202426)**

Le Bureau,

*Vu l'exposé de Monsieur Rosay, 6e Vice-Président,*

Dans le cadre des travaux de restructuration du réseau d'eau potable des Morennes et de suppression du surpresseur à Dingy-en-Vuache, des travaux supplémentaires ainsi que des adaptations ont été réalisés sur le réseau d'eau potable :

- La moins-value pour les 150 ml de fonte Ø100 non réalisés entre la route des Morennes et Jurens.
- La moins-value pour le remblai en terre chaulée.
- La moins-value pour la suppression des chambres de vannes et mise sous bouche à clé des vannes.
- La moins-value pour les 75 ml de fonte Ø100 non réalisés sous le trottoir de la RD47 Route de Bloux.
- La réalisation de 100 ml de conduite en PEHD Ø63 et 250 ml de PEHD Ø50 sur le Chemin de l'Alouette ainsi que la reprise des branchements avec la sortie des compteurs.
- Le renouvellement et le renforcement de 130 ml de réseau en fonte Ø100 sur l'Impasse du Grand Pré avec la reprise des branchements et une réfection de la tranchée en pépite rouge sur 35 ml. Ces travaux ont été réalisés à la suite de l'information de la Mairie concernant leurs travaux d'aménagement de leur zone d'apport volontaire sur cette impasse.

- La plus-value sur le temps passé en début de chantier sur la tranche 1 pour identifier les ouvrages existants compte tenu du manque d'information (y compris essai pression des différents tronçons).
- La réalisation d'un branchement d'eaux usées avant que la Mairie réalise la réfection pleine largeur de la voirie.
- La création d'une vidange sur le réseau existant avec tamponnage du réseau aval, y compris le temps passé de recherche du réseau existant.
- La prolongation du délai d'exécution d'un mois.

Ces modifications techniques font l'objet du présent avenant en plus-value d'un montant de 41 941,71 € H.T. soit 50 330,05 € T.T.C., représentant une augmentation de 7,70 % du montant initial du marché qui s'élève désormais à 586 980,61 € H.T. soit 704 376,73 € T.T.C.

*Vu le code de la commande publique, et notamment ses articles R2123-1, 4 et 5 ;*

*Vu le code général des collectivités territoriales, et notamment son article L5211-10 ;*

*Vu la délibération n° 20211213\_cc\_adm114 du Conseil communautaire du 13 décembre 2021 portant approbation du Projet de territoire 2020-2026, et notamment la fiche action n° 4 : développement de l'offre de services et d'équipements améliorant la qualité de vie quotidienne ;*

*Vu la délibération n° b\_20240701\_eau\_26 du bureau communautaire du 01 juillet 2024 pour l'attribution du marché de travaux de restructuration du réseau d'eau potable des Morennes et suppression du surpresseur à Dingy-en-Vuache, au groupement Besson/Rampa, rendu exécutoire le 04 juillet 2024 ;*

*Vu la délibération n° c\_20241014\_adm\_94 du Conseil communautaire du 14 octobre 2024 modifiée portant élection des membres du Bureau communautaire ;*

*Vu la délibération n° c\_20250317\_adm\_020 du Conseil communautaire du 17 mars 2025 portant modification des statuts de la Communauté de Communes du Genevois, et notamment la compétence en matière d'eau ;*

*Vu la délibération n° c\_20250414\_fin\_030 du Conseil communautaire du 14 avril 2025 modifiée portant adoption du budget primitif 2025 – Budget annexe Régie eau ;*

*Vu la délibération n° c\_20250414\_adm\_059 du Conseil communautaire du 14 avril 2025 portant remplacement d'un membre du Bureau communautaire ;*

*Vu la délibération n° c\_20250526\_adm\_060 du Conseil communautaire du 26 mai 2025 portant délégations de pouvoir du Conseil communautaire au Président et au Bureau communautaire, et notamment prendre toute décision concernant les avenants aux marchés et accords-cadres de travaux dont le montant est supérieur à 500 000 € H.T. et inférieur à 2 000 000 € H.T. (crédits prévus au budget) ;*

*Vu l'avis de la Commission Achats, réunie le 03 novembre 2025 ;*

*Vu l'avenant n° 01 annexé à la présente délibération ;*

## DELIBERE

**Article 1 : approuve** l'avenant n° 01 au marché de travaux de restructuration du réseau d'eau potable des Morennes et de suppression du surpresseur à Dingy-en-Vuache (marché n° 202426), pour un montant en plus-value de 41 941,71 € H.T. soit 50 330,05 € T.T.C., et tel qu'annexé à la présente délibération.

**Article 2 : rappelle** que les crédits sont inscrits au budget annexe Régie eau – exercice 2025 – chapitre 23 - immobilisations en cours.

**Article 3 : autorise** Monsieur le Président ou son représentant à signer ledit avenant et toutes pièces annexes.

**Article 4 : autorise** Monsieur le Président ou son représentant à accomplir toutes les démarches et à signer tous les documents nécessaires à l'exécution de la présente délibération.

- ADOpte A L'UNANIMITE -

VOTE : POUR : 18  
CONTRE : 0  
ABSTENTION : 0

La secrétaire de séance,  
Carole VINCENT



Le Président,  
Florent BENOIT



Le Président certifie le caractère  
exécutoire de cette délibération :  
- Télétransmise en Préfecture le 14/11/2025  
- Publiée le 14/11/2025

La présente décision peut faire l'objet d'un recours gracieux adressé au Président ou d'un recours en excès de pouvoir devant le tribunal administratif de Grenoble dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou sa notification.

MINISTÈRE DE L'ÉCONOMIE ET DES FINANCES  
Direction des Affaires Juridiques

MARCHES PUBLICS  
AVENANT N° 01

EXE10

**A - Identification du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice**

**COMMUNAUTE DE COMMUNES DU GENEVOIS**

38 Rue Georges de Mestral, Bâtiment Athéna 2

ARCHAMPS TECHNOPOLE

74 166 SAINT JULIEN EN GENEVOIS CEDEX

**B - Identification du titulaire du marché public**

Mandataire marché et exécutant les travaux :	Co-traitant marché et exécutant les travaux :
BESSON SAS ZA Les Iles - BP 36 - 74270 MARLIOZ 04 50 77 82 78 <a href="mailto:contact@entreprise-besson.fr">contact@entreprise-besson.fr</a>	RAMPA Travaux Publics 156 Allée des Charbonniers – 74 160 Feigères 04 50 38 26 88 <a href="mailto:x.pouliquen@rampa.fr">x.pouliquen@rampa.fr</a> – <a href="mailto:c.david@rampa.fr">c.david@rampa.fr</a>

**C - Objet du marché public**

☐ Objet du marché public :

**TRAVAUX DE RESTRUCTURATION DU RESEAU D'EAU POTABLE DES MORENNES ET SUPPRESSION DU SURPRESSEUR A DINGY EN VUACHE**

☐ Date de la notification du marché public : 18/07/2024

☐ Durée d'exécution du marché public : 9 mois.

☐ Montant initial du marché public :

- Taux de la TVA : 20 %
- Montant HT : 545 038.90 €
- Montant TTC : 654 046.68 €

La répartition travaux est la suivante :

BESSON TP réalise les prestations liées à la Tranche 1 (TRANCHE 1 - ROUTE DES MORENNES ET SUPPRESSION DU SURPRESSEUR) pour un montant HT de 206 504,50 €.

RAMPA TP réalise les prestations liées à la Tranche 2 (TRANCHE 2 - MONTEE DE JURENS ET ABANDON DU RESERVOIR DINGY-BLOUX) pour un montant HT de 338 534,40 €.

## D - Objet de l'avenant

L'avenant a pour objet :

- La modification en plus-value et moins-value du marché de base en fonction des contraintes du site,
- La réalisation de prestations supplémentaires non prévues au marché, notamment le renouvellement de la conduite de l'Impasse du Grand Pré et la restructuration du réseau d'eau potable du chemin de l'Alouette,
- Le renouvellement de branchements d'eau potable supplémentaires,
- La réalisation d'un branchement d'eaux usées,
- La prolongation du délai d'exécution d'un mois.

Le détail de ces prestations est donné dans le DQE joint en annexe 1 du présent document.

### □ Modifications introduites par le présent avenant :

Plusieurs investigations réalisées sur le réseau existant a mis en évidences le besoin de réaliser des aménagements complémentaires, et des interventions non prévues pour identifier l'implantation des réseaux. Certains travaux non pas été réalisés :

- La moins-value pour les 150 ml de fonte Ø100 non réalisés entre la route des Morennes et Jurens ;
- La moins-value pour le remblai en terre chaulée ;
- La moins-value pour la suppression des CV et mise sous bouche à clé des vannes ;
- La moins-value pour les 75 ml fonte Ø100 non réalisés sous trottoir de la RD47 Route de Bloux.

Certains travaux supplémentaires ont été rajoutés à la demande de la maîtrise d'ouvrage.

Les prestations complémentaires réalisées sont donc les suivants :

- Réalisation de 100 ml de conduite en PEHD Ø63 et 250 ml de PEHD Ø50 sur le Chemin de l'Alouette ainsi que la reprise des branchements avec la sortie des compteurs ;
- Renouvellement et renforcement de 130 ml réseau en fonte Ø100 sur l'Impasse du Grand Pré avec la reprise des branchements et une réfection de la tranchée en pépite rouge sur 35 ml. Travaux réalisés suite à l'information de la Mairie concernant leurs travaux d'aménagement de leur zone d'apport volontaire sur cette impasse ;
- La plus-value sur le temps passé en début de chantier sur la T1 pour identifier les ouvrages existants compte tenu du manque d'information (y compris essai pression des différents tronçons)
- La réalisation d'un branchement d'eaux usées avant que la Mairie réalise la réfection pleine largeur de la voirie ;
- Création d'une vidange sur le réseau existant avec tamponnage du réseau aval, y compris temps passé de recherche du réseau existant.

### □ Incidence financière de l'avenant :

L'avenant a une incidence financière sur le montant du marché public :

(Cocher la case correspondante.)

☐

Non

☒

Oui

- % d'écart introduit par l'avenant : 7.70 %

Désignation	Montant initial H.T. €	Avenant H.T. €	Nouveau Montant H.T. €
TRANCHE 1 - ROUTE DES MORENNES ET SUPPRESSION DU SURPRESSEUR	206 504,50	29 293,90	235 798,40
TRANCHE 2 - MONTEE DE JURENS ET ABANDON DU RESERVOIR DINGY-BLOUX	338 534,40	12 647,81	351 182,21
<b>TOTAL HT (€)</b>	<b>545 038,90</b>	<b>41 941,71</b>	<b>586 980,61</b>
TVA (20 %)	109 007,78	8 388,34	117 396,12
<b>TOTAL TTC (€)</b>	<b>654 046,68</b>	<b>50 330,05</b>	<b>704 376,73</b>

□ Incidence Délai de l'avenant : prolongation de 1 mois nécessaire

Num.	Intitulé	Unité	Prix Unitaire
PN1	Cloutage fond de fouille matériaux drainants 20/40		
Le mètre cube : quarante-deux euros			
PN2	Fourreau T.P.C. Diamètre extérieur 90 mm	MI	5.60 €
Le mètre linéaire : cinq euros et soixante cents			
PN3	PIECES SPECIALES FONTE A BRIDE POUR CANAL. PRESSION DN 60 – EQUIVALENCE METRIQUE	MI	31 €
Le mètre linéaire : trente et un euros			
PN4	CANALISATION PEHD PN 16 BARS DN 63	MI	13.50 €
Le mètre linéaire : treize euros et cinquante cents			
PN5	P.V. COMPACTAGE EN TRANCHEE, SANS APPORT	M3	13 €
Le mètre cube : treize euros			
PN6	REGARD PREFA. PROF.1,50 RADIER BET. 1500 x 2000	U	4800 €
L'Unité : quatre mille huit cents euros			
PN7	P.V. AUX PRIX 1401 A 1403 SURPROF. REGARD - 1500 x 2000	DM/M	200 €
Le décimètre / mètre : deux cents euros			
PN8	Suppression de CV existante (décalottage, remblai et mise en décharge)	F	250 €
Le forfait : deux cents cinquante euros			
PN9	TERRE CHAULEE MIS EN PLACE PIR 40cm 60%	M3	36 €
Le mètre cube : trente-six euros			
PN10	REGARD PREFA. PROF.1,50 RADIER BET. 1500 x 2500	U	5200 €
L'Unité : CINQ MILLE DEUX CENTS euros			
PN11	Installation et préparation support de résine gravillonnée rose corail 2.5/5	F	372 €
Le Forfait : TROIS CENTS SOIXANTES DOUZE euros			
PN12	Fourniture et pose de résine gravillonnée rose corail 2.5/5	M²	38 €
Le Mètre Carré : TRENTÉ HUIT euros			
PN13	déplacement du PI existant	F	1800 €
Le Forfait : MILLE HUIT CENTS euros			
PN14	Fourniture et pose regard compteur Double	U	850 €
Le Mètre Linéaire : HUIT CENTS CINQUANTE euros			
PN15	Fourniture et pose de canalisation Fonte 80 mm	MI	39.50 €
Le Mètre Linéaire : TRENTÉ NEUF euros et CINQUANTE CENTIMES			
PN16	Fourniture et pose de pièces spéciales Fonte 80 mm	MI	35 €
Le Mètre Linéaire : TRENTÉ CINQ euros			
PN17	Fourniture et pose de robinet vanne opercule métal surmoulé PN16 DN80	U	250 €
L'unité : DEUX CENTS CINQUANTE euros			

## E - Signature du titulaire du marché public

Nom, prénom et qualité du signataire (*)	Lieu et date de signature	Signature

(\*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

## F - Signature du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice

**Pour l'Etat et ses établissements :**

*(Visa ou avis de l'autorité chargée du contrôle financier.)*

A : ..... , le .....

Signature

*(représentant du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice)*

## G - Notification de l'avenant au titulaire du marché public

### ■ En cas de remise contre récépissé :

Le titulaire signera la formule ci-dessous :

« Reçue à titre de notification copie du présent avenant »

A ....., le .....

Signature du titulaire,

### ■ En cas d'envoi en lettre recommandé avec accusé de réception :

(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

### ■ En cas de notification par voie électronique :

(Indiquer la date et l'heure d'accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)







CCG - DINGY EN VUAICHE RESTRUCTURATION DU RESEAU AEP DES MORENNES ET SUPPRESSION DU SURPRESSEUR			MARCHE		CHEMIN DES ALOUETTES		- 150 ml F100 montée de Jurens		Remblai terre Chaulée		modif CV prépa T1+T2		- 75 ml F100 trottoir RD + déplacement PI		F100 Gd pré +résine pépité		Métré réel AEP Branchement		recherche et épreuve réseau existant		Brt EU PP12		Publié le 14/11/2025 ID : 074-247400690-20251110-B251110EAU048_1-DE		TOTAL MATÉRIEL ET QUANTITATIF		
4110-07	ROBINET-VANNE OPERCULE METAL. SURMOULE PN 16 DN 60/65	u	200,00 €	1,00	200,00	2,00	400,00		0,00		0,00	1,00	200,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	1,00	200,00	5,00	1 000,00
4301	VENTOUSE AUTOMATIQUE																										
4301-05	VENTOUSE AUTO TRIPLE EFFET PN25 ADM.60 TYPE 200	u	750,00 €		0,00		0,00		0,00		0,00	1,00	750,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	1,00	750,00
4110-09	ROBINET-VANNE OPERCULE METAL. SURMOULE PN 16 DN 100	u	270,00 €	5,00	1 350,00	0,00	0,00	-1,00	-270,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	4,00	1 080,00
4406	BOUCHE A CLE FONTE TETE REGLABLE	u	160,00 €	6,00	960,00	6,00	960,00	-1,00	-160,00		0,00	2,00	320,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	1,00	160,00	14,00	2 240,00
4408	VOLANT DE MANOEUVRE POUR ROBINET - VANNE																										
4408-01	VOLANT DE MANOEUVRE POUR ROBINET-VANNE DN 40 A 80	u	24,00 €	1,00	24,00	0,00	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	1,00	24,00
4408-02	VOLANT DE MANOEUVRE POUR ROBINET-VANNE DN 100 A 200	u	28,00 €	3,00	84,00	0,00	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	3,00	84,00
TOTAL FONTAINE ET ACCESSOIRES				H.T.	2 618,00		1 360,00		-430,00		0,00		1 270,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		360,00		5 178,00
5 - BRANCHEMENT																											
5111	TRANCHEE A L'ENGIN COUV. MOY. 1.00 M TERRAIN N°1	ml	55,00 €	30,00	1 650,00	47,00	2 585,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	25,00	1 375,00		0,00		0,00		0,00	102,00	5 610,00
5112	PV.AU PRIX 5111 POUR COUVERTURE > 1 M TERRAIN N°1	dm/m	2,50 €	30,00	75,00	29,00	72,50		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	50,00	125,00		0,00		0,00		0,00	109,00	272,50
5117	DEGAGEMENT DE CONDUITE MAITRESSE	u	110,00 €	4,00	440,00	5,00	550,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	2,00	220,00		0,00		0,00		0,00	11,00	1 210,00
5118	PERCEMENT PAROI BETON POUR COND. BRANCH.																										
5118-01	PERCEMENT PAROI BETON POUR COND. BRANCH. DN< OU = A 30	dm	18,00 €	15,00	270,00	0,00	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	15,00	270,00
5118-03	PERCEMENT PAROI BETON POUR COND. BRANCH. DN100 A DN200	dm	28,00 €	15,00	420,00	9,00	252,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	-15,00	-420,00		0,00		0,00		0,00	9,00	252,00
5210	BRANCH.AEP SUR CANALISATION DN < OU = A 150																										
5210-03	BRANCH.AEP SUR CANALISATION D.INT.< OU = A 150, ROBINET DN25	u	180,00 €	4,00	720,00	4,00	720,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	2,00	360,00		0,00		0,00		0,00	10,00	1 800,00
5252-05	ENSEMBLE DE COMPTAGE (SANS COMPTEUR) DN 40	u	190,00 €	1,00	190,00	4,00	760,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	5,00	950,00
5252	ENSEMBLE DE COMPTAGE ( SANS COMPTEUR)																										
5252-03	ENSEMBLE DE COMPTAGE (SANS COMPTEUR) DN 25	u	120,00 €	6,00	720,00	0,00	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	2,00	240,00		0,00		0,00		0,00	8,00	960,00
5254	POSE OU DEPOSE ENS. COMPTAGE FOURNI A L'ENTREPRISE	u	30,00 €	6,00	180,00	0,00	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	2,00	60,00		0,00		0,00		0,00	8,00	240,00
5255	POSE OU DEPOSE DU COMPTEUR SEUL	u	30,00 €	6,00	180,00	4,00	120,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	10,00	300,00
5264	RACCORDÉMENT DE CANALISATIONS DE BRANCHEMENT	u	110,00 €	6,00	660,00	4,00	440,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	10,00	1 100,00
5265	REGARD PREFABRIQUE ISOTER, SEPEREF OU EQUIVALENT POUR COMPTEUR																										
5265-01	REGARD PREFA. ISOTER COUVERCLE JOINT ROULANT DN 25 POUR 1 BP	u	400,00 €	2,00	800,00	3,00	1 200,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	2,00	800,00		0,00		0,00		0,00	7,00	2 800,00
5265-03	P.V. PRIX 526501 DALLE DE REPARTITION ET TAMPON	u	230,00 €	2,00	460,00	3,00	690,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	2,00	460,00		0,00		0,00		0,00	7,00	1 610,00
5268	COMPTEUR CLASSE C					0																					
5268-01	COMPTEUR CLASSE C DN 15	u	10,00 €	6,00	60,00	0,00	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	-6,00	-60,00		0,00		0,00		0,00	0,00	0,00
TOTAL BRANCHEMENT				H.T.	6 825,00		7 389,50		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		3 160,00		0,00		0,00		0,00		17 374,50
6 - PLAN ET DOSSIERS																											
6202	DOSSIERS RECOLEMENT INFORMATIQUE																										
6202-01	DOSSIERS RECOLEMENT INFOR. L'UNITE DE BASE	u	1 000,00 €	1,00	1 000,00	1,00	1 000,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	2,00	2 000,00
6202-02	DOSSIERS RECOLEMENT INFOR. LEVE & REPERAGE CANAL OU BRANCH.	ml	1,00 €	550,00	550,00	401,00	401,00	-150,00	-150,00		0,00		0,00		0,00		0,00	25,00	25,00		0,00		0,00	3,00	3,00	829,00	829,00
6202-03	DOSSIERS RECOLEMENT INFOR. TRIANGULATION POINT PARTICULIER + REPERAGE	u	20,00 €	6,00	120,00	2,00																					

ARE23-052\_Dingy\_Vuache\_CCG\_AEP\_DET\_avenant V3.xlsx

4/5



ARE23-052\_Dingy\_Vuache\_CCG\_AEP\_DET\_avenant V3.xlsx

## FICHE TRAVAUX MODIFICATIFS

Envoyé en préfecture le 14/11/2025

Reçu en préfecture le 14/11/2025

Publié le 14/11/2025

ID : 074-247400690-20251110-B251110EAU048\_1-DE

S2LO



## Travaux de restructuration du réseau d'eau potable des Morennes et suppression du surpresseur à Dingy-en-Vuache

## MAITRISE D'OUVRAGE :

Communauté de Communes du Genevois  
Adresse : 38 Rue Georges de Mestral - Bâtiment Athéna 2 -  
ARCHAMPS TECHNOPOLE  
74166 SAINT JULIEN EN GNEVOIS CEDEX

## MAITRISE D'ŒUVRE D'EXECUTION :

Hydrétudes

## IDENTIFICATION DU MARCHE

## MARCHE

MARCHE N° : 202426\_ccg

LOT N° :

NOTIFIE LE : 18/07/2024

## TITULAIRE

ENTREPRISE : Besson SAS

Adresse : Z.A Les Iles - BP 36 74 270 Marlioz

## OBJET DU DOCUMENT

Référence : FTM n°01

Concerne :

Les travaux supplémentaires suivants :

- 100 ml de conduite en PEHD Ø63 et 250 ml en PEHD Ø50 sur le chemin de l'Alouette ;
- Réalisation d'un branchement neuf d'eaux usées de 25 ml ;
- Renouvellement de 130 ml en fonte Ø100 sur l'Impasse du Grand Pré avec reprise des branchements ;
- Reprise et renouvellement de 5 branchements d'eau potable.

## CONDITIONS FINANCIÈRES DES MODIFICATIONS ENVISAGÉES

MONTANT INITIAL DU MARCHE	545 038.90 € H.T.	654 046.68 € T.T.C
MONTANT DES PRÉSENTES MODIFICATIONS		- € T.T.C
Total devis modificatifs déjà approuvés	- € H.T.	- € T.T.C
Total devis modificatifs	39 419.31 € H.T.	47 303.17 € T.T.C
NOUVEAU MONTANT DU MARCHE APRÈS VALIDATION DES PRÉSENTES MODIFICATIONS	584 458.21 € H.T.	701 349.85 € T.T.C
Soit en % devis modificatifs / marchés travaux initial	7.23%	

## INCIDENCE SUR LE CALENDRIER DES TRAVAUX DES MODIFICATIONS ENVISAGÉES :

Prolongation du délai

## ACCEPTATION PAR L'ENTREPRISE DES MODIFICATIONS ENVISAGÉES AUX CONDITIONS FINANCIÈRES ET INCIDENCES DÉLAIS CI-DESSUS

OBSERVATIONS :

Le DQE des travaux supplémentaires est joint en annexe.

Dans le cadre de ce chantier différents aléas ont nécessité une adaptation des travaux :

- Découverte d'une conduite non répertoriée dans le SIG, permettant une moins-value sur le marché ;
- En accord avec la mairie, la réutilisation de matériaux chaulés a été mise en oeuvre sur le chantier, permettant une moins-value ;

En parallèle, des travaux supplémentaires ont été nécessaires :

Les travaux supplémentaires sur le chemin de l'Alouette font suite à la découverte du tracé des branchements du secteur qui passent en propriété privée, il a donc été décidé de restructurer ces branchements dans la cadre du chantier permettant ainsi de déplacer les compteurs en limite de propriété, ainsi que de supprimer un branchement pirate. La réalisation du branchement d'eaux usées fait suite à un dépôt de permis de construire en cours de chantier. La mairie réalisant une réfection pleine largeur de la voirie, le branchement d'EU a été intégré dans le chantier afin d'éviter une intervention ultérieure sur des enrobés neufs (devis de branchement signé).

La mairie a un projet d'aménagement de la zone d'apport volontaire sur l'Impasse du Grand Pré, et suite à la vétusté de la conduite située dans cette impasse, il a été prévu de réaliser le renouvellement de cette conduite avant les travaux de la mairie. Ces travaux nécessitent :

- Le renouvellement de plusieurs branchements d'eau potable avec déplacement des compteurs en limite de propriété,
- Le renouvellement 130 ml de conduite en fonte Ø100,
- La réalisation d'enrobé en pépité rouge.

A

Le : 26/06/2025

Nom, signature et cachet du maître d'ouvrage ou du maître d'œuvre

Le Président

Florent Benoit

